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5230314/E30101 - PROGRAMA BECA DE APOYO A LA PRACTICA INTENSIVA Y AL SERVICIO SOCIAL 2014 / EDUCACION

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Recursos del Programa

 0

 

 

Contribuir a la formación acedémica y profesional de los futuros maestros de educación basica mediante apoyos económicos que
favorescan el desarrollo de la practica docente y servicio social durante su formación inicial.

Beneficiarios

ALINEACIÓN

 Población Tipo M H Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

REASIGNACIONES DE RECURSOS
FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION
PUBLICA 2014

FEDERAL  0.00  0PROGRAMA BECA DE APOYO A LA
PRACTICA INTENSIVA Y AL SERVICIO
SOCIAL 2014

Programa

555114

Clave

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 3,679,013  3,671,038  7,975

Modificado Gasto Variación

Modificado Gasto Variación

 3,679,013  3,671,038  7,975

Definición del Programa
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Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C01
Componente

Alumnos y alumnas
regulares que se
encuentran
cursando el séptimo
y octavo semestres
de escuelas
normales públicas
con apoyo
económico otorgado

-Porcentaje de alumnos con apoyo
económico otorgado.
-De todos los alumnos que cursan el séptimo
y octavo semestre de escuelas normales
públicas, este indicador nos mostrará el
porcentaje de estos alumnos con apoyo
económico para realizar las practica
intensiva y al servicio social

 100.00
((M7ºENP_APECt + M8ºENP_APECt) /
(M7ºENPt + M8ºENPt)) *100

M7ºENP_APECt =
M7ºENP_APEC = Matrícula
de septimo de Escuelas
Normales Pùblicas con
apoyo económico.

M8ºENP_APECt =
M8ºENP_APEC = Matrícula
de octavo de Escuelas
Normales Pùblicas con
apoyo económico.

M7ºENPt = M7ºENP_APEC
= Matrícula de septimo de
Escuelas Normales
Pùblicas

M8ºENPt = M8ºENP_APEC
= Matrícula de octavo de
Escuelas Normales
Pùblicas

 547.00

 539.00

 547.00

 539.00

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 0.00  0.00

Valores
Logrados
Trimestre

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C02
Componente

Escuelas  Públicas
de Educación Básica
con alumnos
practicantes y de
servicio social que
cursan el séptimo y
octavo semestres
beneficiadas

-Porcentaje de Escuelas de Preescolar
Públicas beneficiadas con alumnos
practicantes y de servicio social

-Porcentaje de Escuelas de Secundaria
Públicas  beneficiadas con alumnos
practicantes y de servicio social

-Porcentaje de Escuelas de Primaria
Públicas  beneficiadas con alumnos
practicantes y de servicio social

-Porcentaje de Centros de Atención
Multiple  Públicas  beneficiadas con
alumnos practicantes y de servicio social

-De todas las Escuelas de Preescolar
Públicas, este indicador nos mostrará el
porcentaje de Escuelas que son beneficiadas
con  alumnos que realizan su practica
intensiva y de servicio social

-De todas las Escuelas de Secundaria
Públicas, este indicador nos mostrará el
porcentaje de Escuelas que son beneficiadas
con  alumnos que realizan su practica
intensiva y de servicio social

-De todas las Escuelas de Primaria Públicas,
este indicador nos mostrará el porcentaje de
Escuelas que son beneficiadas con  alumnos
que realizan su practica intensiva y de
servicio social

-De todas los Centros de Atención Multiple
Públicas, este indicador nos mostrará el
porcentaje de Centros que son beneficiadas
con  alumnos que realizan su practica
intensiva y de servicio social

 4.94

 14.93

 5.23

 27.50

C0101
Actividad

Validación de las
solicitudes de la beca
de apoyo a la práctica
intensiva y al servicio
social

-Porcentaje de solicitudes de la beca de
apoyo a la práctica intensiva y al servicio
social validadas
-Del total de solicitudes de la beca de apoyo a
la práctica intensiva y servicio social recibidas,
este indicador  nos mostrará el porcentaje de
solicitudes validadas por el programa

 100.00

(EPP_ALPSSt / EPPt ) * 100

(ESP_ALPSSt / ESPt ) * 100

(EPrP_ALPSSt / EPrPt ) * 100

(CAMP_ALPSSt / CAMPt ) * 100

EPP_ALPSSt =
EPP_ALPSS = Escuelas
de Preescolar Públicas con
alumnos practicantes y de
servicio social.

EPPt = EPP = Escuelas de
Preescolar Públicas

ESP_ALPSSt =
ESP_ALPSS = Escuelas
de Secundaria Públicas
con alumnos practicantes y
de servicio social.

ESPt = ESP = Escuelas de
Secundaria Públicas

EPrP_ALPSSt =
EPrP_ALPSS = Escuelas
de Primaria Públicas con
alumnos practicantes y de
servicio social.

EPrPt = EPrP = Escuelas
de Primaria Públicas

CAMP_ALPSSt =
CAMP_ALPSS = Centros
de Atención Multiple
Públicas con alumnos
practicantes y de servicio
social.

CAMPt = CAMP = Centros
de Atención Multiple
Públicas

 65.00

 1,316.00

 33.00

 221.00

 99.00

 1,893.00

 11.00

 40.00

(NSBAPISSRt/NSBAPISSVt) *100

NSBAPISSRt =
NSBAPISSR = Número de
Solicitudes de la Beca de
Apoyo a la Práctica
Intensiva y Servicio Social
Recibidas

NSBAPISSVt = NSBAPISSV
= Número de Solicitudes de
la Beca de Apoyo a la
Práctica Intensiva y Servicio
Social Validadas

 1,234.00

 1,234.00

ESCUELA

ESCUELA

ESCUELA

ESCUELA

ESCUELA

ESCUELA

ESCUELA

ESCUELA

SOLICITUDES

SOLICITUDES

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 0.00 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Valores
Logrados
Trimestre

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Nivel Resumen Narrativo
Acumulado Anual

Nombre del Indicador /
Descripción del Indicador

Del Trimestre

INDICADORES PARA RESULTADOS

C0102

C0201

C0202

Actividad

Actividad

Actividad

Integración del padrón
de beneficiarios con
apoyo económico

Revisión de las
evaluaciones de
desempeño realizadas
por el Consejo
Nacional de Evaluación
de la Política de
Desarrollo Social
(CONEVAL) a escuelas
normales públicas
Entregar los reportes
técnicos y financieros
de los recursos
públicos asignados y
del grado de
cumplimiento de las
metas establecidas

-Porcentaje de alumnos con beca de apoyo
a la practica y servicio social  integrados
en el padrón de beneficiarios

-Porcentaje de Escuelas Normales
Públicas evaluadas por el Consejo
Nacional de Evaluación de la Política de
Desarrollo Social CONEVAL

-Porcentaje de reportes del ejercicio de los
recursos públicos asignados y del grado
de cumplimiento de las metas establecidas
entregados

-Del total de alumnos con beca de apoyo a la
practica y servicio social, este indicador nos
mostrará el porcentaje de alumnos  integrados
 en el padrón de beneficiarios

-Del total de Escuelas Normales Públicas en
el Estado, este indicador mostrará a las
Escuelas Normales Públicas evaluadas por
CONEVAL sobre el programa de la practica

-Del total de reportes del ejercicio de los
recursos públicos asignados y del grado de
cumplimiento de las metas establecidas
elaborados, este indicador mostrará los
reportes que son entregados a la Dirección
General de Educación Superior para
Profesionales de la Educación de la
Secretaría de Educación Pública del Gobierno
Federal  (DGESPE) y en el Portal Aplicativo
de la Secretaría de Hacienda (PASH)

 100.00

 100.00

 100.00

(AlBAPISS_PBt / TAlBAPISSt ) *100

(ENPEvt / TENPt ) *100

(NRRPyMElt/NRRPyMEnt) *100

AlBAPISS_PBt =
AlBAPISS_PB =  Alumnos
con Beca de Apoyo a la
Práctica Intensiva y Servicio
Social en el Padrón de
Beneficiarios.

TAlBAPISSt = TAlBAPISS =
 Total de Alumnos con Beca
de Apoyo a la Práctica
Intensiva y Servicio Social.

ENPEvt = ENPEv =
Escuelas Normales Públicas
evaluadas por CONEVAL

TENPt = TENP = Total de
Escuelas Normales Públicas

NRRPyMElt = NRRPyMEl =
Número de reportes de los
recursos públicos y metas
elaborados

NRRPyMEnt = NRRPyMEn
= Número de reportes de los
recursos públicos y metas
entregados

 1,234.00

 1,234.00

 4.00

 4.00

 4.00

 4.00

ALUMNOS

ALUMNOS

ESCUELA

ESCUELA

REPORTES

REPORTES

-ANUAL

-ANUAL

-ANUAL

Avance de la MetaMeta
Programada

Anual

Valores
Variables

Programados

Unidad de
MedidaFrecuencia

Fórmula / Descripción
de la Fórmula

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Valores
Logrados
Trimestre

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 
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Dr. Marcelo González Tachiquín

Secretario de Educación, Cultura y Deporte

Titular de Dependencia


